Ad. l. iubemus. C. ad Trebellia.

Fructus. 17.

TENENDO, vt dictum est supra ad authen. sed cum testator. C. ad legem Fal. quod in filijs primi gradus, Treb. prohiberi non possit, declara prohiberi, si iubeat testator, quod fructus in ea computentur, & dic, quod non computabuntur, quodque detrahi hoc non obstante poterit, vt ibidem, & in. l. si vt allegas. C. ad legem Fal. & probatur hic, & istam esse veram opi. te itatur Gui. Pap. deci. 51. secundum stylum, col. 2. quodque in iudicando ita seruat. Est bene verum, licet non computentur, quod tamen potest testator grauare filium, vt omnes fructus restituat. l. balista. ver. filius familias. ff. ad Treb. & hoc idem ibi not. Ange. & articu. disputat Corse. in tracta. Treb. in. §. 3. Moder. Bononien. in. c. Raynucius, nu. 48. de testa. & in. l. nemo potest, num. 369. ff. de lega. j. & Rui. conf. 163. de duobus, nu. 11. vol. 2. & nu. 14. licet prædicti dubitent, efficaciter probat, ita tenendum esse vt supra, & efficacius conf. 21. circa, nume. 11. vol. 3. ostendit etiam multorum Docto. varietatem in hoc passu, Sauiia. conf. 16. post redditum, nu. 10. vol. 1. & tandem concludit, seruandum esse, quod in curijs hucusque seruatum fuit, vt supra. Et quia hæc lex est exorbitans quantum ad impurationem fructuum, & contra ius commune. l. si mulier. §. si hæres. ff. ad Treb. in fideicommissaria, & ibi plene not. ff. eo. debet intelligi in filio ex legitimo matrimonio nato, & nõ legitimated per rescriptum, vt simili in statuto, si de filijs loquatur, tradit But. & Abb. in. c. per venerabilem, qui si. sint legi. & in. c.

in. c. tanta. eo. ti. Pau. de Cas. in. l. cum acutissimi. C. de fideicõ. & in. l. si. C. de his qui ve. ata. impe. Cuma. & Imo. in. l. si ita quis, in. §. is cui, de lega. 2. Idem Rui. conf. 84. vltimum, nu. 3. eo. lib. & cõsi. 91. de tribus, nu. 6. eo. li. Litet etiam filij primi gradus non computent fructus in quartam, computat tamen mater, instituta à filio, ratione supra dicta, & quia nostrum non est extendere legem. l. si vero. §. de viro. ff. solu. ma. signanter Calde. conf. 41. an mater, de testa. Sed ad materiam. d. authen. sed cum testator, & l. nostras, cum sit certum, quod Treb. in filijs primi gradus (vt diximus) prohiberi nõ potest, & sic quod detrahatur, quaritur, si fratres expresse iuramento approbassent testamētum paternum, in quo reperiretur facta detractio nis Treb. prohibitio, an possit hoc non obstante detrahi. dic quod non, vt per Ancha. conf. 152. plura, col. 3. & alios, quos citat & sequitur Cur. iuni. conf. 21. pro habeda, nu. 2. Et idem dicimus in legitima, quod non in fructibus, sed in substantia testatoris consistit, vt per istum tex. & per tex. in. l. fancimus. C. de inoffi. testa. dicit idem Ancha. conf. 128. si huic, in prin. ci. Et in Treb. vt supra hunc casum singu. Roma. conf. 232. quatuor, in prin.

Ad. l. primam. C. de bo. mater.

Administrator. 18.

QUOD pater, in bonis obuentis filio, quo ad proprietatem, nihil habeat, vt hic dicitur, sed administrationem tantum, & vsum fructum, sine controuersia probandum est, vt etiam inquit Gui. Pap. conf. 15. bona materna, in prin. & conf. 170. quod ad questionem, colu. 3. quod eo mortuo finitur. Adde quod hæc lex loquitur in bonis maternis, non in auitis, sed. l. 2. quæ nisi facta fuisset, ad vnguem seruaretur ista, nec in filijs loquens, locum habuisset in nepotibus. l. si viua matre, que est. 3. & ibi per Docto. C. eo. declarat Cur. iuni. conf. 35. oliua, nu. 3. Et idem est in clericis, quod in laicis, vt per Io. And. in. c. si. de iudi. in. 6. Bal. in. l. si. in. §. necessitate, col. j. C. de bonis que libe. si pater sit Episcopus, vel Abbas, vt ibi. Et si filius datur procurator, dari non potest, nisi patre authore, cuiuscumque atatis sit, vt hic per glo. quam idem Gui. Pa. inducit, conf. 130. nobilis, col. 2. vbi alia multa ad materiam ponit, & conf. 133. Antonius, in si. di.

cit, quòd licèt administrator legitimus sit, non tamen poterit alienare, quòd què per eum alienata reuocantur, & multo magis alienata per matrem. & quòd alienatio non valeat, ex quo legitimus administrator est ad conseruandum, non ad alienandum, affirmat Bal.in.l. cum à matre, in prin. C. de rei ven. Hodie etiam valet celsio facta filio contra patrem, quoniam solù ex causa aduentitia super exercitio superfederetur, idem Bal.in.l. si pater, in fi. C. man. Et licèt non alienet regulariter, alienat tamen ex causa, & si necessitas subsit, etiam sine decreto, secundum Azon. in summa, de bonis què libe. Idem Bal.in.l. j. in prin. ff. de reb. eo. Et notandum est, sicuti pater hic fructum percipit ex bonis filij, prouisione legis, vsuarius què est, quòd ita percipit praelatus, quòd què ita est vsuarius bonorum ecclesie. c. 2. de dona. c. si. de pecu. cle. not. in. cap. cum ab omni, de vi. & ho. cle. & in. c. presenti, de offi. ordi. in. 6. ita vt sit bonum argu. de vno ad alium, nec idem sit per omnia in tutore. l. neque, & ibi Alex. col. 2. C. de procu. Mulier quoque intestata moriens, efficit vt maritus inops, ei in dote succedat, authen. præterea. C. vnde vir & vx. nisi extent filij, quia tunc solum vsufructum habet, vt hic, & declarat Alex. in. l. 2. in. j. col. ff. solu. ma. & est limitatio ad. d. authen. Et habet vsufructum etiam si filius committat homicidium, nec potest in præiudicium vsufructus scus bona occupare, quòd est obseruatione dignum. l. 3. §. si filius. ff. quòd quisque iu. Idem Bal. consi. 257. quæritur, vol. 3. Dicit etiã Bar. in. l. j. nu. 2. ff. de pecu. q. pater tenet de peculio pro filio pfectio & aduentitio de iure antiquo, quia quicquid acquirebat, acquirebat patri. l. placet. ff. de acqui. hæ. non de castrensi, nec de aduentitio, quoniam ipse de castrensi conuenitur, de aduentitio pater, vt legitimus administrator, vt hic, qui tanquam talis, petit etiam ipsum in integrum restitui, vt per Cy. in. l. j. C. etiam per procu. in integ. resti. pe. po. Dixi ego quoque, & probaui, in. d. authen. præterea, quòd hæc. locum habet in filijs communibus, non in priuignis, quòd què in eorum bonis victricis vsufructum non habet, quòd nec eis succedit ab intestato. l. victrico. C. communia de suc. & q. denique fructus restituit perceptos ex rebus suis. l. si propter. C. de compé. & enchiri. 2. c. 36. vulgata. Et si mulier maritum relinquat Dominum & vsufructuarium, secundum consuetudinem Bulga. de qua in authen. hoc locum, C. si secù. nup. mu. vsufructu habebit ratione patriæ potestatis, vt not. in. l. Titia, in

tia, in

tia, in. §. Titia, vbi inter alios Pau. pic. colu. 43. ff. de lega. 2. Et quia alienationis mentio facta est, dicebat adhuc Areti. consi. 72. præsupponitur, col. 4. quòd licèt pater alienet res immobiles, non tamen sibi administratio auferri potest quoniam bona sua sunt ad idem tacite obligata, habetq; remedium filius, contra possessores, & probatur clarius in. §. si vero expectet, in authen. de nup. Et quòd generaliter (vt diximus) si causã nõ subsit, eidem alienatio interdicta sit, habeat què pariter generalis administrationem, nec possit nisi quod officij natura dicitur & patitur, tradit in tracta. de interpreta. iu. Stepha. Fede. par. j. col. 27.

Ad. l. hoc iure. §. ductus aquæ. de aqua quoti. & æsti.

Consuetudo. 19.

C L A R A sunt Pompo. verba hic, ex quibus omnes sumunt argumentum, quòd vetusta consuetudo, habet vim priuilegij & constituti, quòd què tantum operatur, quantum Principis auctoritas, vt etiam inquit glo. in. c. consuetudo. 12. dif. & Bal. in l. traditionibus, col. 3. C. de pac. Qui dicit etiam, quòd ex ea acquiritur ius directum, & ibi plenius Iaf. Cassane. consi. 66. aliqua, nu. 53. adde, vera omnia esse, vt latius infra demonstrabitur, quando datur capacitas in exercente, aliàs secus, exemplũ in his que sunt ordinis Episcopalis, quæ per inferiorem acquiri non possunt ex consuetudine quantumcumque vetustissima. & idem in laico exercente, quamuis longissimo tempore, actum spiritualem, vt per To. And. in. c. 2. de præben. in. 6. Abb. in. c. quanto, in prin. de consue. Alex. consi. 70. viso, col. 4. vol. 4. Et ad propositum dixit adhuc Fede. de Sen. consi. 234. super primo puncto, hoc ipsum adeo procedere, vt inducat ius, nec sit necesse titulum allegare, quia ex antiquitate tribuitur, inquit postea Abb. in capitulo quãto, numero nono de transla. episcopi. Seyfel. in. l. more, col. 4. ff. de iu. o. Iudi. Et Nel. in tracta. banni. in prima par. secundi tempo. q. 17. columna secunda, quòd ciuitates Italix, iurisdictionem exercentes, & bona delinquentium sibi publicantes, hoc idem faciunt, vel ex priuilegio; sibi concessio à Principe, vel ex consuetudine antiqua, quæ habet vim priuilegij, & constituti. & Bald. in. l. cum semper. C. de rei ven. quod ad probandum ius patronatum, va

let antiquissima possessio, quæ pro titulo habetur. & in l. corruptionem, in fi. C. de usufru. quod irregularis præscriptio est, quodque pro veritate habetur. & in l. j. col. 2. C. de serui. quod quasi naturalis possessio discontinua, nõ præscribitur, nisi tan-
to tempore, cuius contrarij memoria non existat. Et generalius in l. si aquam, in. 2. pariter, eo. ti. quod seruitutes non præscribuntur, nisi spatio annorum centum, seu tempore vsupra cuius contrarij memoria non existat. Et vtrunque Areti. con-
fil. 15. Reuerendiss. pater, col. vlti. aliquid Veron. caute. 108. in præscribenda, & in l. exemplo, in. 2. col. C. de proba. Bal. ad-
huc, quod magna est antiquitatis authoritas, habens vim legis pacti, & Principis. & q. determinat in l. ite lapilli, in. 3. ff. de re-
di. quod ius habendi molendinum in flumine publico, potest tanto tempore præscribi, alias non. non nihil Ias. in l. quomi-
nus, col. 6. ff. de flumi. & col. 19. & idem quod hic, dicitur etiã in c. super quibusdam, in. §. præterea, de verbo. signi. & in c. 1. de præscrip. in. 6. & ibi docetur, quo modo probatio fieri de-
beat, & in l. 2. in. §. Idem Labeo. ff. de aqua plu. ar. & in l. sanè, de iniur. Bar. in l. cum in rem verso, col. 3. ff. de vsu. & Cur. Iunio. consi. 20. præsupponitur, nume. 6. quod spatio tanti tem-
poris præsumuntur concessa etiam ea, quæ sunt Principi re-
seruata in signum supremæ potestatis. & quia pro veritate ha-
betur (vt dicebam supra) non est vis, an appelletur consuetudo, vel præscriptio. idem Bal. consi. 257. quæstio, in princ. vol. 2. non nihil consi. 135. inter castrum, vol. 5. Idem Cur. con. 61. habita, nu. 3. & consi. 68. factum, nu. 1. quod habens hoc tẽpus, habet fundatam intentionem, etiam si aliud priuilegium non ostendat, quodque non requiritur in tali præscriptione scientia superioris. & idem dicit de stylo, si tãto tempore seruetur, Sauiia. consi. 201. præsupponitur, nume. 18. volumi. 2. & quia vnum verbum probationis dictum est, quo modo fiat, remissive tamen supra concludit quod potest etiam fieri per instru-
mentum, quoniam est actus affirmatiuus, quodque testis de-
bet esse ad minus ætatis, 54. annorum, & fufius vt per Flo. in l. seruitutes, 3. col. 12. ff. de serui. Qui dicit etiam in l. si sic, in fi. ff. quemadmo. serui. amit. quod non currit præscriptio tanti temporis contra eum, qui semper possidet, in exemplo ipsius ibidem. & Cy. in l. si certis annis, col. penulti. C. de pact. quod longissimo tempore, cuius initij memoria non extet, diuina seruitus inducitur, vt hic. & ius dominij tollitur. l. nunquã. §. thesaurus

thesaurus. ff. de acqui. re. do. & subijcit, quod est verum in realibus non in personalibus obligationibus. Et Sauiia. consi. 21. homines, col. 4. vol. 1. quod habet vim etiam præsumptionis, quod non admittit probationem in contrarium, & quod non eget Principis confirmatione. & Alex. consi. 124. ponderatis, col. 4. volu. 5. quod sufficit præscriptio tanti temporis etiã ad præscribendum merum imperium, post Cy. & alios. in l. j. C. de eman. lib. & est quæstio per plures disputata, quam decidit sic etiam Ancha. consi. 142. clarior, col. 1. & quod non sit necesse probare titulum vt supra ampliat idem Alexan. consi. 6. viso themate, col. 2. etiam si sit præsumptio, vel ius commune, contra præscribentem, lib. 1. Determinatur ex his rursus quæstio, quia esto quod forensi possidenti aliquid in ciuitate vel comitatu, collecta imponi non possit, fallit tamen in ciuitatibus, habentibus hoc ex consuetudine, cuius initij & c. vt per Bar. in l. cum neque. C. de inco. lib. x. & in l. 1. in. 4. col. C. de mulie. & in quò lo. eo. lib. & præstat argumen. vt dicamus, quod faciat de illicito licitum, & firmat Alex. consi. 110. adeo grauis, nume. 19. volu. 6. & consi. 203. perspectis, col. 2. eo. li. quod in aquis & earum commoditatibus, & molendinis, standum est antiquitati, maxime tanti temporis vt supra Are. cõsi. 30. viso themate, col. 4. Ancha. consi. 298. in territorio, col. 2. & vult Bal. in rub. quæ sit lon. cõsue. in prin. quod tẽpus istud, cuius initij memoria non extat in contrarium, appelletur vetustas. & in materia, quod mulier possit habitari ad iudicandum, consuetudine, sicuti priuilegio Principis, probat etiam Deci. in regu. fœminæ, col. 1. & 2. ff. de reg. iu. & in regu. quod in initio, col. 2. eo. ti. quod regula ibi locum habet, quando à principio initium fuit vitiosum, & constat, quodque secus est si non constaret, vt in eo (subijcit) quod memoriam hominũ excedit, quia valet, et habet vim priuilegij, & Calca. consi. 49. contra commune, col. 2. quod aqua à solito cursu diuertit non potest, inuito Domino prædij, cui seruitus aquæ debeat, ex quo talis vetustas temporis, pro constituto iure habetur. & Ias. in l. quominus, citata etiam supra col. 8. quod ex longa cõsuetudine, Illustrissimi D. nostri Veneti, licite præscriperunt Gulphum Maris, pro quibus facit tex. in l. sanè. ff. de iniur. adhuc citata supra & quam legit Bar. sub l. iniuriarum. §. si. ff. eo. & Ancha. consi. 51. consuetudo, quod cõsuetudine induci potest, electum administrare sine confirmatione. & consilio. 157. summe,